МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7»

(МБОУ «СОШ № 7»)

с. Сосновка, ул. Лесная, дом 2-Б,  Усольский район, Иркутская область, 665473

тел. (839543)98-424, E-mail: sosh7sosnovka@mail.ru

ОКПО 41760272, ОГРН 1023802139921, ИНН 3819008600, КПП 385101001

_____________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

от  27.03.2025г.                                                                               № 34/1

О проведении

Всероссийских проверочных работ в 2025 году

В рамках проведения Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) в МБОУ «СОШ № 7»,

соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования (Рособрнадзор)

от 13.05.2024г. № 1008 «Об утверждении состава участников, сроков и продолжительности

проведения всероссийских проверочных работ в образовательных организациях,

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам начального

общего, основного общего, среднего общего образования, а также перечня учебных предметов,

по которым проводятся всероссийские проверочные работы в образовательных организациях,

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам начального

общего, основного общего, среднего общего образования, в 2024/2025 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в проведении ВПР учащимися 4-8-х, 10-х классов согласно графику

(приложение 1).

2. Назначить школьным координатором, ответственным за организацию и проведение

ВПР в МБОУ «СОШ № 7»  заместителя директора по учебно-воспитательной работе
Пермякову А.Р., техническим специалистом- Тимофеева Д.В., старшего лаборанта.

3. Начало проведения ВПР 4-8-х, 10-х классах - со второго урока с соблюдением

времени написания работы.

4. Школьному координатору:

4.1. Организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих участие в

проведении ВПР в 2025 году, с процедурой, порядком и графиком проведения ВПР.

4.2. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения

образовательной организации в списки участников ВПР, в том числе, авторизацию в ФИС

ОКО (https://fis-oko.obrnadzor.gov.ru/ раздел «Обмен данными» или по прямой ссылке

https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/), получение логина и пароля доступа в личный кабинет

образовательной организации, заполнение опросного листа ОО -  участника ВПР, получение

инструктивных материалов.

4.3.Внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной

организации в дни проведения ВПР.

4.4. Скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы и список

кодов участников. Распечатать бумажный протокол и коды участников. Разрезать лист с

кодами участников для выдачи каждому участнику отдельного кода.

4.5.Скачать комплекты для проведения ВПР (зашифрованный архив) в личном

mailto:sosh7sosnovka@mail.ru

кабинете ФИС ОКО. Даты получения архивов с материалами и  шифров к архиву указаны в

плане-графике проведения ВПР 2025.

4.6. Распечатать варианты ВПР на всех участников.

4.7. Организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому участнику код

(причём каждому участнику – один и тот же код на все работы). Каждый код используется во

всей ОО только один раз. В процессе проведения работы заполнить бумажный протокол, в

котором фиксируется соответствие кода и ФИО участника. Каждый участник переписывает

код в специально отведенное поле на каждой странице работы. Работа может выполняться

ручками (синей или черной), которые используются обучающимися на уроках.

4.8.По окончании проведения работы собрать все комплекты.

4.9 В личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания ответов. Даты

получения критериев оценивания работ указаны в плане-графике проведения ВПР 2025.

4.10.Получить через личный кабинет в ФИС ОКО электронную форму сбора

результатов ВПР. Даты получения форм сбора результатов указаны в плане-графике

проведения ВПР 2025.

4.11.Организовать проверку ответов участников с помощью критериев по

соответствующему предмету.

4.12. Заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого из участников

внести в форму его код, номер варианта работы и баллы за задания. В электронном

протоколе передаются только коды участников, ФИО не указываются. Соответствие ФИО и

кода остается в ОО в виде бумажного протокола.

4.13. Загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО. Загрузка формы сбора

результатов в ФИС ОКО должна быть осуществлена по соответствующему графику

Приложение 1

к приказу № 34/1 от 27.03.2025г

График проведения ВПР -  апрель 2025

Класс Предмет
Дата

проведения

Продолжи-

тельность

№

кабинета

№

урока

Организатор

4кл

20ч.

Математика 15.04.2025
вторник

45 минут 16 3 Попова Е.И.

Русский язык 22.04.2025
вторник

45 минут 16 2 Карпова И.Н.

Окр.мир/ Чтение/ Ан.яз 25.04.2025
пятница

45 минут 16 2 Попова Е.И.

5кл

20ч.

История/ Литер./Ан.яз. 16.04.2025
среда

45 минут 8 2 Сушко Л.С.

Биология / География

18.04.2025
пятница

45 минут

45 минут
14

14

2,3 Сушко Л.С.

Кудринская

У.С.

Русский язык 22.04.2025
вторник

45 минут 14 3 Бородкина Т.В.

Математика
24.04.2025
четверг

45 минут

45 минут
14

14

2,3 Кудринская

У.С.

6кл

15ч.

15ч.

История ПК

Обществ./Литер./Ан.яз

15.04.2025
вторник

45 минут 15

8/12

2,3

2

Иванова В.С.

Тимофеев Д.В..

География

Биология

17.04.2025

четверг

45 минут

45 минут
4 2 Иванова В.С.

Днепровская

Т.П.

Русский язык
23.04.2025
среда

45 минут 4

12

2 Иванова В.С.

Тимофеев Д.В.

Математика
25.04.2025
пятница

45 минут

45 минут
10

11

2,3 Иванова В.С.

Медведева Л.П.

7кл

20ч.

Ист./ Общ./Литер./Ан.яз. 14.04.2025
Понедельник

45 минут 8 2 Лузикова И.В.

Биол./Геогр./Физ./ИКТ 16.04.2025
среда

45 минут

45 минут
9 2,3 Лузикова И.В.

Русский язык 21.04.2025
понедельник

45 минут 10 3 Лузикова И.В.

Математика 24.04.2025
четверг

45 минут

45 минут
10 2,3 Лузикова И.В.

8кл

30ч.

Ист./Общ./Литер./Ан.яз

.

14.04.2025
понедельник

45 минут 9 2 Бородкина Т.В..

Биол./Геогр./Физ./Хим./

ИКТ

17.04.2025
четверг

45 минут

45 минут
8

15

2,3 Бородкина Т.В.

Тимофеев Д.В.

Математика  21.04.2025
понедельник

45 минут

45 минут
8 2,3 Бородкина Т.В.

Русский язык 23.04.2025
среда

45 минут 8 2 Бородкина Т.В.

Ист./Общ./Литер./Ан.яз

.

Геогр./Физ./Хим.

14.04.2025

понедельник
2 Х 45 минут 10 2,3 Бархатова В.В.

1

0 кл.

5

ч

16.04.2025

среда
2 Х 45 минут 11 2,3 Бархатова В.В.

 Русский язык 18.04.2025

пятница
2 Х 45 минут 11 2,3 Карпова Т.Ю.

 Математика  23.04.2025

среда
2  Х 45 минут 11 2,3 Карпова Т.Ю.